
 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 22)  

400026, Россия, Волгоград, ул. Гражданская, 54,  

тел/факс: 67-11-81 e-mail: mouds22@mail.ru 

ОГРН 1033401198731, КПП 344801001, ИНН 3448017080 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2019         111-ОД 
 

 
О внесении изменений и дополнений  

в основную образовательную программу  

в 2019-2020 учебном году 
 

В соответствии с законом РФ от 26.12.2013 № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.10.2013 г. 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», приказом Министерства 

Образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления деятельности по основным 

образовательным программам дошкольного образования», санитарно-

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации 

режима дошкольных образовательных организаций, СанПиН 2.4.1.3049-13  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную 

образовательную программу дошкольного образования: 

Целевой раздел 

- Анализ контингента детей изложить в новой редакции 

Содержательный раздел 

- Проектирование воспитательно-образовательного процесса

вариативной части Программы изложить в новой редакции  

Организационный раздел 

- Программно-методическое обеспечение изложить в новой редакции 

- Режим дня тёплый период года (май - сентябрь), режим дня при 

неблагоприятных условиях изложить в новой редакции 

- Календарный учебный график изложить в новой редакции  

- Учебный план дошкольного образования на 2019-2020 уч. г. изложить в 

новой редакции 

- Особенности традиционных событий, праздников, мероприятий 

изложить в новой редакции  

-  Краткая презентация основной образовательной программы изложить в 

новой редакции 

2. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя 

Сафронову В.А 

 

Заведующий МОУ Детского сада № 22   Жилич А.В.



 


